

2022年全南县一般公共预算支出预计执行情况表

单位：万元

支出项目	2021年 决算数	2022年				2022年执行 数比2021年 决算数增 减%
		人大批 准预算 数	人大批准 预算调整 数	2022年 执行数	执行数 占预算 调整 数%	
总计	381987	176200	298617	312994	104.8%	-18.1
一般公共预算支出合计	366808	176200	279690	293376	104.9%	-20.0
一般公共预算支出	50989	20548	37710	44265	117.4%	-13.2
外交支出						
国防支出				19		净增
公共安全支出	14206	7004	9390	9879	105.2%	-30.5
教育支出	55459	30203	56236	56223	100.0%	1.4
科学技术支出	8396	2263	3276	8417	256.9%	0.3
文化旅游体育与传媒支出	4211	1906	1848	4025	217.8%	-4.4
社会保障和就业支出	42131	28031	38427	39038	101.6%	-7.3
卫生健康支出	50476	11826	46131	42019	91.1%	-16.8
节能环保支出	11577	3350	9725	12955	133.2%	11.9
城乡社区支出	54231	4355	7017	8207	117.0%	-84.9
农林水支出	37441	23538	35693	37591	105.3%	0.4
交通运输支出	10529	4100	15852	11961	75.5%	13.6
资源勘探工业信息等支出	13562	3367	5000	5269	105.4%	-61.1
商业服务业等支出	1105	113	1299	1119	86.1%	1.3
金融支出	146	124	199	206	103.5%	41.1
援助其他地区支出						
自然资源海洋气象等支出	1686	929	1051	1159	110.3%	-31.3
住房保障支出	5221	1565	4003	4081	101.9%	-21.8
粮油物资储备支出	371	120	121	344	284.3%	-7.3
灾害防治及应急管理支出	1783	1144	2716	2504	92.2%	40.4
其他支出	263	16714		103		-60.8
债务付息支出	3001	15000	3971	3971	100.0%	32.3
债务发行费用支出	24		25	21	84.0%	-12.5
上解上级支出	7243		9187	8998	97.9%	24.2
债务还本支出	5412		7850	7849	100.0%	45.0
安排预算稳定调节基金	2524					-100.0
一般公共预算年终结余结转	3357		1890	2771	146.6%	-17.5

2022年全南县一般公共预算支出执行情况表说明

2022年，全南县一般公共预算支出执行数293376万元，比2021年决算数（下同）下降20%。主要是：一是根据《江西省财政厅关于切实做好省以下法院检察院财物设区市统一管理改革工作的通知》（赣财政[2021]11号），法院、检察院从2022年起从县级上划至市级管理；二是2021年对历年结存两年以上资金进行了清理并转列了支出，而2022年无该项支出。

1. 一般公共服务支出执行数下降13.2%，主要是对一般性支出进行了压减。

2. 国防支出净增19万元，主要是增加了民兵训练等支出。

3. 公共安全支出下降30.5%，主要是今年人武部、法院、检察院由市级统一管理暂无以上支出，支出相应减少。

4. 教育支出增长1.4%。

5. 科学技术支出增长0.4%。

6. 文化旅游体育与传媒支出下降4.4%，主要是2021年有支出第二届旅游文化节费用，2022年没有该项支出，支出相应减少。

7. 社会保障和就业支出下降7.3%，主要是2022年的社会福利、临时救助、其他社会保障和就业支出等各项补助根据实际情况有所减少。

8. 卫生健康支出下降16.8%，主要是2021年同期有中西医结合医院项目支出，2022年暂无该项支出。

9. 节能环保支出增长11.9%，主要是2022年增加了污染治理和节能减碳专项（污染治理）和重大区域发展战略建设（长江经济带绿色发展方向）生态环境突出问题整改等项目中央基建投资资金支出，支出相应增加。

10. 城乡社区支出下降84.9%，主要是2021年同期有含江农贸市场工程、城区路灯及亮化工程及城区公共停车场建设项目等支出，2022年暂无这些支出，支出相应减少。

11. 农林水支出增长0.4%，主要是2022年增加巩固脱贫衔接乡村振兴支出，支出相应增加。

12. 交通运输支出增长13.6%，主要是2022年支付了较大金额的往年车辆购置税补助地方资金，支出相应增加。

13. 资源勘探信息等支出下降61.1%，主要是2021年支付了较多无尘车间装修补助、设备购置补助等企业补助资金，2022年支出相应减少。

14. 商业服务业等支出增长1.3%。

15. 金融支出增长41.1%，主要是2022年支付银行考评奖励资金，支出相应增加。

16. 自然资源海洋气象等支出下降31.3%，主要是2021年支付了较多滑坡治理工程款、“十三五”矿山地质灾害防治规划等资金，2022年无该项支出，支出相应减少。

17. 住房保障支出下降21.8%，主要是2021年支付了较多龙新小区城市棚户区改造安置房项目、桃江小区城市棚户区改造及人才住宅小区建设等资金，2022年无以上支出，支出相应减少。

18. 粮油物资储备支出下降7.3%，主要2022年粮流中心并入农粮局，工资及经费都由农粮局列支，支出相应减少。

19. 灾害防治及应急管理支出增长40.4%，主要是2022年增加了抗洪救灾支出并列支了消防大队的工资经费，支出相应增加。

20. 债务付息支出增长32.3%，主要是债券增加，利息相应增多。

21. 债务发行费用支出下降12.5%，主要是2022年一般债券额度有所减少，发行费相应减少。

22. 其他支出下降60.8%，主要是规范支出科目，将之前的其他支出归类至相应科目，导致该科目支出相应减少。